αναγκαιότητα οι Πόντιοι άμεσα να κινητοποιηθούν για να προωθήσουν το εθνικό τους ζήτημα.

β. σελ. 250 « Η κυβέρνηση του Ελευθερίου Βενιζέλου…. υπό ίδρυση Αρμενική Δημοκρατία».

Στο κείμενο Β ο Αντώνης Κλάψης αναφέρει ότι ο Ελευθέριος Βενιζέλος στο συνέδριο του Παρισίου το

οποίο ξεκίνησε στις 17/30 Δεκεμβρίου 1918 παρουσίασε τις εδαφικές διεκδικήσεις της Ελλάδας χωρίς να